
 

 

1 
 

 

All’ Unità di Missione PNRR 

Alla piattaforma PNRR Scuola  

All’ Albo /Sito Web/Amm.trasparente  

Al Consiglio d’Istituto 

 Al DSGA  

Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0. Scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azione 1: Next 

generation classrooms - Ambienti di apprendimento innovativi D.M. 218/2022 

CNP:M4C1I3.2-2022-961  “IDEE IN MOVIMENTO”  CUP  D54D22009320006  

 

Oggetto: Decreto di pubblicazione della graduatoria provvisoria per conferire  incarichi al 

personale ATA (A.A.), per le attività operative strumentali alla gestione delle procedure 

finalizzate al raggiungimento degli obiettivi” 
 

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il «Piano Scuola 

4.0», che costituisce il quadro concettuale e metodologico in base al quale le Istituzioni scolastiche progettano e 

realizzano i nuovi ambienti didattico-educativi e relativi laboratori e al quale si fa più ampio rinvio per tutti gli aspetti 

connessi con la relativa progettazione esecutiva; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite le risorse tra le 

Istituzioni scolastiche in attuazione del «Piano Scuola 4.0»;  

VISTO in particolare, l’Allegato al predetto decreto n. 218 del 2022, che prevede il finanziamento destinato a questa 

Istituzione scolastica per l’importo di € 109.512,56; 

VISTE le Istruzioni operative prot. n. 0107624, del 21 dicembre 2022, adottate dal Ministero dell’istruzione e del 

merito e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E 

RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: 

Scuola 4.0» e, in particolare, il paragrafo 4, sezione «Spese ammissibili»; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto per il triennio 2022/2023; 

VISTO il programma annuale 2023 approvato dall’Istituto in data 09/02/2023 Delibera 12; 

VISTI il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e dal Coordinatore 

dell’Unità di Missione del PNRR; 

VISTO il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del progetto prot. n. 1987 del 

28/03/2023; 

VISTA la nomina di Rup, prot.n. 2722 del 11/05/2023; 

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto CNP:M4C1I3.2-2022-961-P-2054   “IDEE IN 

MOVIMENTO”  CUP  D54D22009320006, di dovere assegnare degli incarichi relativi allo svolgimento di attività 

amministrative, operative strumentali da effettuarsi al di fuori dell’orario di servizio, finalizzati unicamente ad azioni 

strettamente connesse ed essenziali per la realizzazione del progetto finanziato, funzionalmente vincolate all’effettivo 





 

 

2 
 

raggiungimento di target e milestone di progetto, ed espletati in maniera specifica per assicurare le condizioni di 

realizzazione del medesimo progetto; 

RITENUTO che l’Istituzione scolastica provvederà ad individuare le figure professionali richieste attraverso la 

ricognizione del personale interno all’Istituzione e, ove non sia possibile,  a reclutare personale esterno; 

VISTI i criteri di selezione individuati dal Consiglio d’Istituto con la delibera n.  39 del 30 giugno 2023; 
RITENUTO pertanto di poter autorizzare l’incarico di “attività operative strumentali alla gestione delle procedure 
finalizzate al raggiungimento degli obiettivi” a titolo oneroso, nel progetto di cui sopra;  
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto e nell’osservanza delle disposizioni di cui 

alla Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 

dell’illegalità della Pubblica Amministrazione» 

VISTO  il Decreto per l’avvio di una procedura di selezione per il conferimento  di incarichi individuali al Personale 
ATA PNRR  1.4 Idee in Movimento con prot.n. 4064 del 28/06/2023 
VISTO   Avviso selezione personale Ata (A.A.)supporto tecnico specialistico PNRR_Scuola 4.0 Idee in Movimento 
con  prot. n. 4065 del 28/06/2023 per la selezione finalizzata al conferimento di  incarichi per attività di supporto 
operativo connesse alla realizzazione del progetto; 
PRESO ATTO che la scadenza per la presentazione delle candidature nel suddetto Avviso di selezione era fissata 
per l’ 08 luglio 2023; 
VISTE  le due istanze pervenute con prot. 4118 del 04/07/2023 e prot.n. 4143 del 06/07/2023 

VALUTATO ad insindacabile giudizio del dirigente, che entrambe le figure posseggono le competenze per assolvere 

al compito da assegnare,  

DECRETA  

 

la pubblicazione in data odierna della graduatoria provvisoria per conferire  incarichi per attività specialistiche di 

supporto operativo connesse alla realizzazione del progetto.  

GRADUATORIA PROVVISORIA PER LA SELEZIONE DELLA FIGURA  DI ASSISTENTI 

AMMINISTRATIVI  

 

CANDIDATI 

CRAPANZANO LAURA 

MANNETTA MANUELA 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 10 gg. dalla data 

di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet dell’istituzione 

scolastica. 

Trascorso infruttuosamente il termine di 15 giorni, la graduatoria diventerà definitiva. 

 

               

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

         Prof.ssa Maria Ida Chiumiento  
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.  

e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


